ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН администрацийĔ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	йышĂну
13.11.2020  № 507
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2020    № 507
с. Красные Четаи

О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 08 декабря 2014 года № 541 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников учреждений Красночетайского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2020 года № 592 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 года № 377» администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в  Примерное Положение об оплате труда работников учреждений Красночетайского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденного постановлением администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 08 декабря 2014 года № 541 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников учреждений Красночетайского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 06.05.2015 № 210, 02.11.2016 № 356, 01.03.2017 № 79, 04.04.2017 № 146, 27.02.2018 № 91, 13.07.2019 № 313, 06.12.2019 № 472, 06.03.2020 № 92), следующие изменения:
в разделе II:
в пункте 2.3:
таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5366

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4856

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)
	4515

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5889

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5421

в абзаце втором цифры «4131» заменить цифрами «4255»;
в разделе III:
в пункте 3.1:
таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5246

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	5 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5772

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5211

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4737

	2 квалификационный уровень
	5211

	3 квалификационный уровень
	5717

	4 квалификационный уровень
	6866

	5 квалификационный уровень
	7018

в абзаце втором цифры «4131» заменить цифрами «4255»
в разделе IV:
в пункте 4.1:
таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	3264

	2 квалификационный разряд
	3590

	3 квалификационный разряд
	3943

	2 квалификационный уровень

	4340

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	4538

	5 квалификационный разряд
	4821

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	5106

	7 квалификационный разряд
	5388

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	5717

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования в информационном издании «Вестник  Красночетайского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
Глава администрации района

    И. Н. Михопаров